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Nombre: Jose Ignacio Torres Navarrete Teléfono:
Potencia: 5.58 kW Fecha: 21de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 771120508187
HOY CONSUMES SIN PANELES 851 kWh ypagasaCFE $4,113
TUPRODUCCIONCON  Q  PANELES 1,402 kWh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 97.52 7% AL BIMESTRE $ 4,011 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$24,675.00 MXN $612.00 MXN $24,063.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.2 ANOS 620 W 9 25.2m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
31.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001190

Jose Ignacio Torres Navarrete
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

=

Growatt Inverter 6 kW
ESTRUCTURA

Mano de obra sistema interconectado

O WV Vv

MATERIAL ELECTRICO

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 94,050.66

Descuento $16,421.25

TOTAL (MXN)  $77,629.41

EN ESTE PRESUPUESTO SE ESTAN COBRANDO 8 PANELES Y SE DA 1 DE REGALO,DANDO UN TOTAL DE 9 PANELES EN
ESTE PROYECTO

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $62,103.52

Saldo al termino de la instalacién: $15,525.88

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 24,675.00 $ 612.00 $0.00 $24,063.00 $24,063.00 $-53,566.41
2 $ 25,415.25 $ 630.36 $0.00 $24,784.89 $24,784.89 $-28,781.52
3 $26,177.71 $ 649.27 $0.00 $25,528.44 $ 25,528.44 $-3,253.09
4 $26,963.04 $668.75 $ 0.00 $26,294.29 $26,294.29 $ 23,041.20
5 $27,771.93 $688.81 $0.00 $27,083.12 $27,083.12 $50,124.32
6 $28,605.09 $709.48 $0.00 $27,895.61 $27,895.61 $78,019.93
7 $29,463.24 $730.76 $0.00 $28,732.48 $28,732.48 $106,752.41
8 $30,347.14 $752.68 $0.00 $29,594.45 $29,594.45 $136,346.87
9 $ 31,257.55 $775.26 $0.00 $30,482.29 $30,482.29 $166,829.16
10 $ 32,195.28 $798.52 $0.00 $ 31,396.76 $ 31,396.76 $198,225.91
1 $ 33,161.14 $822.48 $0.00 $32,338.66 $32,338.66 $230,564.57
12 $ 34,155.97 $847.15 $0.00 $33,308.82 $ 33,308.82 $ 263,873.39
13 $ 35,180.65 $ 872.57 $0.00 $ 34,308.08 $ 34,308.08 $298,181.48
14 $ 36,236.07 $898.74 $0.00 $35,337-33 $ 35,337-33 $ 333,518.80
15 $ 37,323.15 $925.70 $0.00 $36,397.45 $36,397.45 $369,916.25
16 $38,442.85 $953.48 $0.00 $ 37,489.37 $ 37,489.37 $ 407,405.62
17 $39,596.13 $982.08 $0.00 $38,614.05 $38,614.05 $ 446,019.67
18 $ 40,784.02 $1,011.54 $0.00 $39,772.47 $39,772.47 $ 485,792.14
19 $ 42,007.54 $1,041.89 $0.00 $ 40,965.65 $ 40,965.65 $526,757.79
20 $ 43,267.76 $1,073.15 $0.00 $ 42,194.62 $ 42,194.62 $568,952.41
21 $ 44,565.79 $1,105.34 $0.00 $ 43,460.45 $ 43,460.45 $ 612,412.86
22 $ 45,902.77 $1,138.50 $0.00 $ 44,764.27 $ 44,764.27 $ 657,177.13
23 $47,279.85 $1,172.66 $0.00 $ 46,107.20 $ 46,107.20 $703,284.33
24 $48,698.25 $1,207.83 $0.00 $ 47,490.41 $ 47,490.41 $750,774.74
25 $50,159.19 $1,244.07 $0.00 $ 48,915.12 $48,915.12 $799,689.86

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $77,629.41 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

0
Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,729.6 1,535.2 1,383.5 1,423.6 1,656.6 1,721.8
Consumo actual 1,541.0 303.0 223.0 854.0 831.0 1,355.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



